
VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
  Piero Cecchini  Giuseppina Massara 

PUBBLICAZIONE ED ADEMPIMENTI

La presente delibera, verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 
a decorrere dal  16/04/2013  (T.U. n.267/2000, art. 124, c.1).

Contestualmente all'affissione sarà comunicata ai capigruppo consiliari e ai 
seguenti uffici: 
-  Servizi Finanziari – Dirigente Settore 5 –  Ufficio Unico di Avvocatura - 

Dalla Residenza Municipale, lì   12 aprile 2013

Istruttore Amministrativo
Cinzia Vincenzetti

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto, su attestazione del Messo Comunale,
CERTIFICA

che copia della presente delibera è stata affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi 
dal   16/04/2013  al  01/05/2013  senza reclami, ed è divenuta esecutiva in quanto 
(T.U. n.267/2000):
      (X) dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, c.4);
      (   ) decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c.3).

Dalla  Residenza Municipale, lì ___________

Istruttore Amministrativo
Cinzia Vincenzetti

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

VERBALE
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.     65    DEL    10/04/2013  

ACCORDO TRANSATTIVO TRA IL COMUNE DI CATTOLICA E GLI EREDI 
DEL SIG. MARIO TEBALDI - APPROVAZIONE SCHEMA DI TRANSAZIONE 

L'anno  duemilatredici , il giorno  dieci , del mese di  aprile , alle ore  08:309:35 
nell' Ufficio del Segretario della Residenza comunale, la Giunta Comunale si è riunita 
con la presenza dei Signori.

1 CECCHINI PIERO Sindaco P

2 BONDI ALESSANDRO Vice Sindaco P

3 UBALDUCCI GIOVANNA Assessore P

4 SANCHI ANNA MARIA Assessore P

5 CIBELLI LEO Assessore P

6 GALVANI GIAMPIERO Assessore P

Totale presenti n.  6 

Partecipa  alla  Seduta  con  funzioni  consultive,  referenti,  di  assistenza  e 
verbalizzazione (D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art.  97, comma 4)  il  Segretario Generale 
d.ssa Giuseppina Massara.
         Gli Assessori Sanchi e Galvani sono presenti dalle ore 8:30.
         Il Sindaco entra alle ore 9:30.
         L'Assessore Cibelli entra alle ore 9:35.
         L'Assessore Ubalducci entra alle ore 9:40.
         Il Vice Sindaco Bondi entra alle ore 9:55.

Il  Presidente,  constatato  che  il  numero  dei  presenti  è  legale,  dichiara  la  seduta 
valida ed aperta ed invita i presenti a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



Totale Pag.  05



LA GIUNTA COMUNALE

Vista l'allegata proposta di delibera n.  73  (proponente: Vice Sindaco)   predisposta in 
data  08/04/2013  dal Responsabile del Procedimento;

Visti i seguenti pareri richiesti ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 49, comma 1, 
( allegati all'originale del presente atto):

a)   - Parere favorevole per la Regolarità Tecnica espresso in data   10/04/2013  dal  Dirigente 
Responsabile del SETTORE 05 dott.ssa Giuseppina Massara;

b)  - Parere   Favorevole   per  la  Regolarità  Contabile  espresso  in  data   10/04/2013   dal 
Dirigente Responsabile del Settore Servizi Finanziari  Dott.  Pierpaolo Deluigi;

 Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A

1. – di approvare l'allegata proposta di deliberazione n. 73

....................................................................................
                                                            

Successivamente,                                                  
                                                                    

            LA GIUNTA COMUNALE                           
                                                                    

Su proposta del Presidente;                                      
                                                                    

Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4° comma - 
del T.U.EE.LL. di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;                                  
                                                                    
       Con voti unanimi espressi in forma palese,                                    
                                                                       

            D E L I B E R A                           
                                                                       
       - di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile   
                                                                       
                                  .................................................................................... 

                  
                                                                     

Delibera Giunta Comunale n. 65 del   10/04/2013    Pag.  3 Delibera Giunta Comunale n. 65 del   10/04/2013 



Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

PROPOSTA
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.     73    DEL    08/04/2013  

ACCORDO TRANSATTIVO TRA IL COMUNE DI CATTOLICA E GLI EREDI 
DEL SIG. MARIO TEBALDI - APPROVAZIONE SCHEMA DI TRANSAZIONE 

CENTRO DI RESPONSABILITA': SETTORE 05  
SERVIZIO: RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 

SEGRETERIA DEL SINDACO 
DIRIGENTE RESPONSABILE: Giuseppina Massara 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO      

....................................................................................................

 

L A   G I U N T A    C O M U N A L E

Richiamata  la  deliberazione  n.  16  del  26/03/2012,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
per l'esercizio finanziario 2012, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2012/2014 e la 
Relazione Previsionale e Programmatica;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 9 gennaio 2013 ad oggetto: 
"Assegnazione  provvisoria  delle  risorse  ai  dirigenti  di  settore  nelle  more  di 
approvazione del Piano Esecutivo di Gestione” con la quale in applicazione del Decreto 
Legislativo 118/2011 si indica,  in attesa dell'approvazione del bilancio di  previsione 
2013, di impegnare 3/12 dello stanziamento approvato con il bilancio pluriennale 2012 
– 2014;

Premesso:

•che  con  Sentenza  n.  1583/2012  del  20/12/2012  il  Tribunale  di  Rimini  ha  accolto 
l'opposizione promossa dal Comune di Cattolica avverso il decreto ingiuntivo ottenuto 
dal sig. Tebaldi Mario per il credito per servizi di ospitalità resi quele gestore dell'hotel 
"Acropolis" in Cattolica a favore di turisti ospiti del Comune durante la stagione estiva 
2004 e conseguentemente revocato il suddetto decreto e  condannato Donati Angela, 
Tebaldi Monica, Tebaldi Barbara al pagamento infavore del Comune di Cattolica delle 
spese di giudizio che ha liquidato in € 2.878,00;

Delibera Giunta Comunale n. 65 del   10/04/2013 Pag.  4 



•che l'importo solidalmente dovuto dalle sig. Donati Angela, Tebaldi Monica, Tebaldi 
Barbara ammonta ad € 44.667,67,di cui € 38.892,41 per l'importo versato dal Comune 
di  Cattolica  in  data  05/07/2006  in  esecuzione  del  citato  decreto  ingiuntivo  ed   € 
5.775,26 per gli interessi legali così come calcolati dall'avv. Berti nella nota prot. n. 605 
del 07/01/2013 oltre ad € 2.986,00 per spese di lite giudizialmente liquidate;
•che  con nota  assunta  al  prot.  Al  n.  11659 del  08/04/2013  gli  eredi  formulano  al 
Comune proposta transattiva,  recante la disponibilità  a pagare la somma omnia di € 
44.667,67 ed  a rinunciare  a proporre appello avverso la summenzionata  sentenza a 
fronte  della  disponibilità  del  Comune  di  rinunciare  alle  spese  di  lite  così  come 
giudizialmente liquidate;
•

Visto in  proposito  lo  schema di  atto transattivo  all'uopo predisposto e che 
costituisce parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;

Ritenuto tale accordo meritevole di approvazione in quanto eviterebbe l'insorgere 
di un secondo grado di giudizio e la conseguente alea  con potenziale aggravio per il 
Comune; 

Visti:

-  il D.Lgs. n. 267/200;
- lo Statuto Comunale;
- il D.Lgs. n. 165/2001;
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Con voti unanimi e palesi,

D E L I B E R A

- di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e si 
intende integralmente richiamata;

- di approvare quindi lo schema di atto transattivo allegato, il quale costituisce 
parte integrante e sostanziale alla presente deliberazione;

- di dare atto che competente alla sottoscrizione della suddetta transazione è la 
Dott.ssa Giuseppina Massara dirigente Settore  5;

-  di  trasmettere  il  presente  atto  alle  Sigg.  Donati  Angela,  Tebaldi  Monica, 
Tebaldi Barbara;

 -  di  dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile  ai  sensi 
dell'art. 134 -4° comma del T.U.EE.LL. di cui al  D.Lgs.  18 agosto 2000, n. 267 per 
consentire l'immediata attuazione di quanto disposto.
  

  

....................................................................................................

Delibera Giunta Comunale n. 65 del   10/04/2013 Pag.  5 


